
 معمار پروژه براندازی 
رویایش را به گور برد

کارتر که پس از ماجرای تسخیر سفارت آمریکا 
در تهران و شکست عملیات پنجه عقاب )طبس( 
دوران ریاست‌جمهوری خود را با ناکامی پایان داد، 
پس از یک قرن زندگی درگذشت و میراث ناکامی 

خود در براندازی انقلاب ایران را به گور برد.
در تاریخ معاصر روابط ایران و آمریکا، تلاش‌های 
ایالات متحده برای تغییر حکومت در ایران یکی 
از موضوعات بحث‌برانگیز و پرچالش بوده است؛ 
روندی که از زمان پیروزی انقلاب اسامی ایران 
آغاز شد و طی دهه‌های پس از آن، به اشکال 
مختلف ادامه یافت. نمونه بارز این سیاست در 
دوران ریاست‌جمهوری جیمی کارتر رخ داد؛ 
سیاست‌هایی که نه تنها ناکام ماند، بلکه به 
الگویی برای شکست‌های مکرر آمریکا در براندازی 
نظام جمهوری اسامی تبدیل شد. کارتر که 
پس از ماجرای تسخیر سفارت آمریکا در تهران 
و شکست عملیات پنجه عقاب )طبس( دوران 
ریاست‌جمهوری خود را با ناکامی پایان داد، روز 
گذشته پس از یک قرن زندگی درگذشت و میراث 
ناکامی خود در براندازی انقلاب ایران را به گور برد.

 ترامپ فرصت مذاکره با ایران را 
از دست ندهد

رسانه آمریکایی نوشت اگرچه ایران قصد ساخت 
ساح هسته‌ای را ندارد، اما بیش از هر زمان 
دیگری به توانایی ساخت آن نزدیک شده و 
 بهترین گزینه ترامپ در قبال تهران، مذاکره 

به‌موقع است.
تحلیلگر آمریکایی در مقاله‌ای به بررسی گزینه‌های 
دولت جدید آمریکا در قبال ایران پرداخته و تاکید 
می‌کند که بهترین گزینه برای »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، مذاکره با 
ایران است.»جان هافمن« پژوهشگر آمریکایی که 
در حوزه‌های دفاعی و سیاست خارجی فعالیت 
می‌کند، در مقاله‌ای در روزنامه »هیل« می‌نویسد: 
تنش‌های میان واشنگتن و تهران احتمالاً نخستین 
چالش جدی در سیاست خارجه دولت جدید 
ترامپ خواهد بود و این در حالی است که امروز 
تهران بیش از هر زمان دیگری توان ساخت سلاح 

هسته‌ای را پیدا کرده است.
هافمن با اشاره به بی‌اعتمادی فراوانی که میان 
ایران و آمریکا وجود دارد، تأکید می‌کند که هنوز 
هم دیپلماسی بهترین گزینه برای واشنگتن است. 
او با اشاره به وجود فرصتی هر چند محدود برای 
کاهش تنش‌ها با ایران، می‌نویسد: »ازدست‌دادن 
این فرصت می‌تواند آمریکا را به یک جنگ 
فاجعه‌بار دیگر در خاورمیانه نزدیک کند، امری که 

او وعده اجتناب از آن را داده است.«
تحلیلگر آمریکایی در مقاله خود به ترامپ توصیه 
می‌کند که در دولت جدیدش از اشتباهاتی که در 
نخستین دوره ریاست‌جمهوری‌اش مرتکب شد، 
درس بگیرد. او با اشاره به سیاست »فشار حداکثری« 
علیه ایران در دوره نخست ریاست‌جمهوری ترامپ 
که شامل شدیدترین تحریم‌ها علیه تهران بود، تاکید 
می‌کند که فشارهای آمریکا و عواملش در منطقه 
از جمله رژیم صهیونیستی نه‌تنها برنامه هسته‌ای 
ایران را متوقف نکرده، بلکه واکنش متقابل تهران را 
در پی داشته است. به گفته این تحلیلگر آمریکایی، 
ایران ذخیره اورانیوم غنی‌شده خود را افزایش داده 
و در حال حاضر منابع کافی برای ساخت چندین 
بمب هسته‌ای ظرف تنها چند هفته را در اختیار 
دارد، اما تا کنون قصد انجام این کار را نداشته 
است. هافمن به اظهارات »سید عباس عراقچی« 
وزیر خارجه ایران اشاره کرد که ضمن ابراز آمادگی 
ایران برای حضور در مذاکرات هسته‌ای، تأکید کرده 
است که فرصت برای برگزاری چنین مذاکراتی کوتاه 
است.به باور این تحلیلگر، ۲ مانع اصلی بر سر راه 
مذاکرات میان آمریکا و ایران وجود دارد: نخست 
اینکه چندین دهه تنش میان تهران و واشنگتن 
باعث شده تا روابط ۲ کشور در مسیر تقابل قرار 
گیرد. از سوی دیگر، رژیم صهیونیستی و سرانش 
به‌شدت با عادی‌سازی روابط ایران و آمریکا مخالف 
بوده و در مسیر مذاکرات سنگ‌اندازی می‌کنند.
در این گزارش آمده است: »بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل از مدت‌ها پیش حامی تشدید 
تنش‌ها با تهران بوده و هرگونه توافقی میان 
 آمریکا و ایران احتمالاً با مخالفت شدید او مواجه 

خواهد شد.«
در ادامه این گزارش آمده است که گزینه جایگزین 
برای مذاکره میان ایران و آمریکا، یک جنگ مستقیم 
میان ۲ کشور است، امری که برای ثبات منطقه‌ای 
و منافع ایالات متحده فاجعه‌بار خواهد بود.به گفته 
هافمن، این جنگ نه‌تنها برنامه هسته‌ای ایران را 
از بین نمی‌برد، بلکه ممکن است باعث شود تا 
ایران عزم خود را برای ساخت سلاح هسته‌ای جزم 
کند. از سوی دیگر، تحلیلگر آمریکایی می‌نویسد: 
»پدافند هوایی و توانایی‌های موشک بالستیک ایران 
هزینه‌های مالی و جانی قابل‌توجهی را بر ارتش 
ایالات متحده تحمیل خواهد کرد.« علاوه بر این، 
نظامیان پراکنده آمریکایی در غرب آسیا برای ایران 
اهداف سهل‌الوصولی هستند و ازآنجاکه واشنگتن 
برای پیروزی در یک جنگ طولانی با ایران برنامه 
مشخصی ندارد، ممکن است خود را در یک ورطه 
هولناک بیندازد.هافمن با تاکید بر لزوم خروج آمریکا 
از غرب آسیا، کاهش تنش‌های واشنگتن و تهران را 
یک گام ضروری در این راستا دانسته و می‌نویسد: 
»در مورد مسئله ایران، بهترین گزینه برای 
 ترامپ دیپلماسی است. او باید تنش‌ها با تهران را 

کاهش دهد.«

اخبار گزارش

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل در پاسخ به اتهام زنی آمریکا و انگلیس که با تحریک 
نماینده اسرائیل در نشست شورای امنیت سازما ملل 
صورت گرفت، اعلام کرد: اتهامات دخالت ایران در دریای 
سرخ، ادعاهای بی‌اساسی هستند که برای تشدید تنش‌ها 
و ایجاد بهانه‌ای برای بی‌ثباتی بیشتر منطقه توسط ایالات 

متحده و متحدان آن طراحی شده‌اند.
»امیر سعید ایروانی« سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل روز دوشنبه به وقت محلی در نامه ای به دبیرکل 
سازمان ملل و نیز رئیس شورای امنیت نوشت:موضع ایران 
در قبال یمن همواره ثابت و پایدار بوده است. از آغاز بحران 
در سال ۲۰۱۵، ایران از یک راه‌حل سیاسی برای حل مناقشه 
حمایت کرده و خواستار آتش‌بس فراگیر، گفت‌وگوهای 
فراگیر و فرایند صلح‌آمیزی که به حاکمیت و تمامیت ارضی 
یمن احترام بگذارد، شده است. دیپلمات ارشد جمهوری 
اسلامی ایران تاکید کرد: در ارتباط با وضعیت دریای سرخ، 
ایران بار دیگر بر تعهد خود برای تأمین ایمنی و امنیت 
خطوط کشتیرانی بین‌المللی تأکید می‌کند. اتهامات دخالت 
ایران در دریای سرخ، ادعاهای بی‌اساسی هستند که برای 
تشدید تنش‌ها و ایجاد بهانه‌ای برای بی‌ثباتی بیشتر منطقه 

توسط ایالات متحده و متحدان آن طراحی شده‌اند.
ایروانی تصریح کرد: اتهامات بی‌پایه مطرح‌شده از سوی 
نماینده رژیم صهیونیستی که با حمایت نزدیک‌ترین 
متحد خود یعنی ایالات متحده آمریکا همراه شده است، 
تلاشی آشکار برای انداختن مسئولیت اقدامات غیرقانونی 
و فعالیت‌های مخرب خود بر گردن ایران است. این 
رژیم متخاصم صهیونیستی است، نه ایران، که همواره 
سیاست تحریک و فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده را دنبال 
کرده و تهدیدی جدی برای صلح و امنیت منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای محسوب می‌شود.سفیر ایران در سازمان ملل 

تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان عضوی مسئول 
در سازمان ملل متحد همواره به تعهدات خود ذیل حقوق 
بین‌الملل و منشور ملل متحد پایبند بوده و در هیچ‌گونه 
فعالیتی که با قطعنامه‌های مرتبط شورای امنیت مغایرت 
داشته باشد، دخالت نداشته است. ازاین‌رو، ایران هرگونه 
نقض تحریم‌های تسلیحاتی یا دخالت در شعله‌ور کردن 
درگیری‌ها در یمن یا هر جای دیگر را قاطعانه رد می‌کند.

متن کامل نامه امیرسعید ایروانی به آنتونیو گوترش دبیر 
کل و خانم لیندا توماس گرینفیلد رئیس دوره ای شورای 
امنیت سازمان ملل متحد پیرامون اتهام زنی ها در نشست 
مربوط به بررسی تحولات یمن در شورای امنیت به شرح 
زیر است: مکاتبه حاضر در پاسخ به اتهامات بی‌اساس و 
دارای انگیزه‌های سیاسی مطرح‌شده از سوی نمایندگان 
ایالات متحده و بریتانیا، که با ترغیب و تحریک نماینده 
رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران در جلسه 
علنی شورای امنیت سازمان ملل متحد در تاریخ ۳۰ 
دسامبر ۲۰۲۴ ذیل دستور کار »تهدید علیه صلح و امنیت 
بین‌المللی« )نشست ۹۸۲۹( ایراد شده‌اند، پاسخ دهم. 
ضمن رد قاطع تمامی اتهامات بی‌اساس علیه کشورم در 
این نشست، مایلم مواضع جمهوری اسامی ایران را به 

شرح زیر یادآور شوم:
۱. اتهامات بی‌پایه مطرح‌شده از سوی نماینده رژیم 
صهیونیستی که با حمایت نزدیک‌ترین متحد خود یعنی 
ایالات متحده آمریکا همراه شده است، تلاشی آشکار برای 
انداختن مسئولیت اقدامات غیرقانونی و فعالیت‌های مخرب 
خود بر گردن ایران است. این رژیم متخاصم صهیونیستی 
است، نه ایران، که همواره سیاست تحریک و فعالیت‌های 
بی‌ثبات‌کننده را دنبال کرده و تهدیدی جدی برای صلح و 

امنیت منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای محسوب می‌شود.
۲. جمهوری اسامی ایران به‌عنوان عضوی مسئول در 

سازمان ملل متحد همواره به تعهدات خود ذیل حقوق 
بین‌الملل و منشور ملل متحد پایبند بوده و در هیچ‌گونه 
فعالیتی که با قطعنامه‌های مرتبط شورای امنیت مغایرت 
داشته باشد، دخالت نداشته است. ازاین‌رو، ایران هرگونه 
نقض تحریم‌های تسلیحاتی یا دخالت در شعله‌ور کردن 
درگیری‌ها در یمن یا هر جای دیگر را قاطعانه رد می‌کند.

۳. جمهوری اسلامی ایران به‌شدت اقدامات تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت و تمامیت ارضی یمن، 
به‌ویژه حملات آن به غیرنظامیان و زیرساخت‌های حیاتی 
نظیر فرودگاه صنعاء و بندر الحدیده را که برای تحویل 
کمک‌های بشردوستانه حیاتی به مردم یمن ضروری 
هستند، محکوم می‌کند. این اقدامات غیرقانونی، که 
با حمایت مستقیم و همدستی ایالات متحده و بریتانیا 
صورت می‌گیرد، نقض‌ فاحش منشور ملل متحد و حقوق 
بین‌الملل، ازجمله حقوق بشردوستانه بین‌المللی است. 
چنین اقدامات جنایت‌کارانه‌ای نه‌تنها صلح و امنیت 
بین‌المللی را به خطر می‌اندازند بلکه بحران انسانی یمن 
را نیز تشدید می‌کنند.۴. بسیار نگران‌کننده و درعین‌حال 
تناقض‌آمیز است که ایالات متحده آمریکا و بریتانیا به‌جای 
ایفای مسئولیت‌های خود به‌عنوان اعضای دائمی شورای 
امنیت برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی، به ارائه 
پوشش سیاسی و حمایت نظامی از اقدامات بی‌پروای رژیم 
صهیونیستی ادامه می‌دهند و همزمان اتهامات بی‌پایه‌ای 
را علیه ایران مطرح می‌کنند. این همدستی آشکار، رژیم 
صهیونیستی را برای ادامه اقدامات خود با مصونیت تشویق 
کرده و موجب شعله‌ور شدن درگیری‌های منطقه‌ای و 
تضعیف چشم‌اندازهای صلح پایدار در یمن تحت رهبری 

سازمان ملل شده است.
۵. موضع ایران در قبال یمن همواره ثابت و پایدار بوده 
است. از آغاز بحران در سال ۲۰۱۵، ایران از یک راه‌حل 

سیاسی برای حل مناقشه حمایت کرده و خواستار 
آتش‌بس فراگیر، گفت‌وگوهای فراگیر و فرایند صلح‌آمیزی 
که به حاکمیت و تمامیت ارضی یمن احترام بگذارد، شده 
است. در ارتباط با وضعیت دریای سرخ، ایران بار دیگر بر 
تعهد خود برای تأمین ایمنی و امنیت خطوط کشتیرانی 
بین‌المللی تأکید می‌کند. اتهامات دخالت ایران در دریای 
سرخ، ادعاهای بی‌اساسی هستند که برای تشدید تنش‌ها 
و ایجاد بهانه‌ای برای بی‌ثباتی بیشتر منطقه توسط ایالات 
متحده و متحدان آن طراحی شده‌اند.۶. شورای امنیت 
نباید تحت تأثیر تبلیغات رژیم صهیونیستی قرار گیرد که 
درصدد انحراف توجه‌ها از جنایات مستمر و پاکسازی قومی 
توسط این رژیم آپارتاید در غزه است. درعوض، شورای 
امنیت باید به دلایل ریشه‌ای بی‌ثباتی در منطقه، که در 
صدر آن‌ها اشغال غیرقانونی، تجاوز، نقض‌های نظام‌مند و 
گسترده حقوق بین‌الملل و بی‌اعتنایی آشکار این رژیم به 
قطعنامه‌های شورای امنیت قرار دارد، بپردازد. نسل‌کشی 
مداوم این رژیم در غزه، امتناع آن از پایبندی به آتش‌بس 
در لبنان و تجاوزگری و توسعه‌طلبی بی‌وقفه آن، ازجمله 
اشغال اخیر بیش از ۵۰۰ کیلومتر مربع از اراضی سوریه 
و ادامه اشغال غیرقانونی جولان سوریه، تهدیدی وجودی 
برای صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی به شمار می‌رود.

۷. شورای امنیت باید مطابق با مسئولیت خود ذیل منشور 
ملل متحد عمل کرده و قاطعانه برای پاسخگو ساختن رژیم 
اشغالگر صهیونیستی و حامیان آن در قبال این نقض‌های 
فاحش حقوق بین‌الملل اقدام کند. قصور در این امر تنها 
اعتماد به سازمان ملل و توانایی آن برای اجرای مأموریت 
خود برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را تضعیف می‌کند. 
این قصور، بنیان‌های این سازمان را سست کرده و رژیم 
صهیونیستی را برای عمل به مصونیت تشویق می‌کند، و 
چرخه‌های خشونت و بی‌ثباتی در منطقه را تداوم می‌بخشد.
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پشت پرده اتهام زنی آمریکا و انگلیس در شورای امنیت 

ادعای بی‌اساس برای تشدید تنش در دریای سرخ

فرماندهان مرزبانی جمهوری اسلامی ایران و عراق در رابطه با تقویت روابط و امنیت مرزهای دو 
کشور با هم دیدار کردند.

 فرماندهان مرزبانی جمهوری اسامی ایران و عراق در شهرستان مرزی مریوان با هدف ارتقاء 
سطح تعاملات و بررسی مسائل مرزی و امنیتی دو کشور در این شهر با هم دیدار و بر تأمین 

امنیت مرزهای مشترک تأکید کردند. 
سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی فراجا در دیدار با سپهبد "محمد عبدالوهاب سکر" 
فرمانده مرزبانی عراق اظهار داشت: مرزبانان جمهوری اسلامی ایران و عراق در کنار یکدیگر برای 
امنیت مردم دو کشور در مرزها تلاش می‌کنند و در این راه از هیچ تلاشی دریغ نخواهند کرد.
وی افزود: مرزبانی جمهوری اسلامی ایران در مؤلفه مرز به بلوغ کامل دست یافته و امروز وظیفه 

تأمین امنیت 8 هزار و 755 کیلومتر از مرزهای طویل کشور را بر عهده دارد. 
فرمانده مرزبانی کشور با اشاره به همکاری مطلوب و روابط خوب مرزی میان مرزبانی دو کشور 
ایران و عراق گفت: جمهوری اسامی ایران یک هزار و 609 کیلومتر مرز مشترک با کشور 
عراق دارد که به لطف خداوند متعال این حجم عظیم مرز مشترک با روابط و تعامل مطلوبی 
که بین مرزبانان دو کشور برقرار است به خوبی کنترل و مدیریت می‌شود. وی درباره حل و 
فصل مشکلات مرزی دو جانبه و نیز توسعه و گسترش مناسبات و حسن روابط مرزی جمهوری 
اسلامی ایران و عراق به بحث و تبادل نظر پرداخت و سطح روابط، تعاملات و همکاری‌های مرزی 

را مطلوب ارزیابی کرد. 
 گودرزی با تقدیر از مرزبانان کشور عراق در همکاری و تعامل همه‌جانبه در راستای برگزار مراسم 
بزرگ اربعین اظهار کرد: تلاش‌مان بر این است که در اربعین سال آینده، همکاری گسترده‌تر و 
ویژه‌تری در ارتباط با تسهیل تردد زائران در مرزها صورت بگیرد. محمد عبدالوهاب سکر، فرمانده 
مرزبانی کشور عراق نیز در این دیدار با اشاره به همکاری مطلوب مرزی میان دو کشور اظهار 
داشت: مطمئن هستیم همکاری‌های مرزی موجب تقویت امنیت مرزهای بین دو کشور می‌شود. 
وی با بیان اینکه روابط حسنه مرزی بی‌سابقه‌ای در طول تاریخ بین دو کشور ایجاد شده است، 
اقزود: تامین امنیت مرزهای دو کشور، خدمت به مردم دو کشور است. فرمانده مرزبانی کشور 
عراق از پوشش کامل مناطق مرزی مشترک با ایران و جلوگیری از هرگونه قاچاق و تجاوزهای 
مرزی خبر داد و عنوان کرد: مرزبانی کشور عراق این آمادگی را دارد تا با همکاری مرزبانان 
جمهوری اسامی ایران، امنیت و همچنین تسهیل تردد زائران در ایام اربعین حسینی)ع( را 
فراهم کنند. در این نشست  فرماندهان مرزبانی جمهوری اسلامی ایران و عراق ابراز امیدواری 
کردند با تداوم برگزاری این گونه جلسات و ارتقاء تعاملات دو جانبه، در برقراری نظم و امنیت 
در مرزهای دو کشور گام‌های موثری برداشته شود.فرماندهان مرزبانی استان‌های کرمانشاه، 

آذربایجان غربی، خوزستان، کردستان و ایلام هم در این نشست مشترک حضور داشتند.

تقویت روابط مرزبانی ایران و عراق 
طرح انتقال گاز ایران به پاکستان که قرار بود از سال ۲۰۱۴ 
عملیاتی شود به علت تحریم‌های آمریکا با تأخیری ۱۰ ساله مواجه 

شده است.
پروژه انتقال گاز ایران به پاکستان که قرار بود از سال ۲۰۱۴ 
عملیاتی شود به علت تحریم‌های آمریکا با تأخیری ۱۰ ساله مواجه 
شده است؛ این طرح که برای تأمین نیاز‌های انرژی پاکستان حیاتی 
محسوب می‌شود سال‌هاست از سوی ایران تکمیل و خطوط لوله 
گاز تا مرز پاکستان کشیده شده است، اما فشار‌های خارجی به‌ویژه 
از سوی آمریکا همچنان مانع پیشرفت این طرح در خاک پاکستان 
است.سایت خبری »تریبون اکسپرس« نوشت: »مصدق ملک« وزیر 
نفت پاکستان در مصاحبه‌ای در این زمینه اعلام کرد که مذاکرات 

برای اجرای این پروژه همچنان ادامه دارد.
وی افزود: دولت پاکستان با رویکردی محتاطانه تلاش می‌کند 
راه‌حلی بیابد که ضمن تأمین گاز ارزان برای پاکستان اقتصاد این 
کشور را نیز تحت تأثیر تحریم‌های بین‌المللی قرار ندهد.وی تأکید 
کرد: اگر گاز ارزان‌ قیمت در دسترس باشد، چرا نباید به آن فکر 
کنیم؟ اما نمی‌توانیم اجازه دهیم اقتصادمان تحت تاثیر قرار گیرد.

در همین راستا »رضا امیری مقدم« سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در پاکستان اخیرا طی دیدار با نمایندگان پارلمانی ایالت بلوچستان 
بر اهمیت استراتژیک این پروژه تأکید کرد و گفت: ایران سهم خود 
را انجام داده و خطوط لوله گاز را تا مرز پاکستان رسانده است، اما 
فشار‌های خارجی مانع از تکمیل این طرح از سوی اسلام‌آباد شده 
است.وی همچنین خاطرنشان کرد که مقامات پاکستانی تمایل 
دارند راهکاری مشترک برای این پروژه بیابند تا موضوع به دیوان 

بین‌المللی داوری کشیده نشود.
امیری مقدم افزود: این مسئله در مذاکرات اخیر وزرای خارجه 
ایران و پاکستان مورد بررسی قرار گرفته و طبق توافقات انجام‌شده 
وزیر امور خارجه پاکستان به‌زودی در رأس یک هیئت کارشناسی 
برای گفت‌و‌گو‌های مستقیم به تهران سفر خواهد کرد.نمایندگان 
پارلمانی ایالت بلوچستان پاکستان نیز با اشاره به اهمیت اقتصادی 
این طرح، تأکید کردند که تکمیل پروژه انتقال گاز از ایران می‌تواند 

نیاز‌های انرژی پاکستان را به‌طور کامل تأمین کند و با صرفه‌جویی 
سالانه ۵ میلیارد دلاری در هزینه‌های انرژی زمینه‌ساز رشد پایدار 

اقتصادی در این کشور شود. 
آنها معتقدند اجرای این پروژه نه‌ تنها به سود دو کشور خواهد بود 
بلکه امنیت انرژی منطقه را نیز تقویت خواهد کرد. این تلاش‌ها 
نشان می‌دهد که دو کشور همسایه با وجود موانع خارجی همچنان 
بر اهمیت این طرح حیاتی تأکید دارند و در تلاش هستند تا 

راه‌حلی عملی برای تحقق آن بیابند.
خبر دیگر آنکه دولت پاکستان گذرنامه ۱۰ هزار و ۵۰ نفر از اتباع 
خود را که در ایران به جرائمی مانند قاچاق انسان، اقامت غیرقانونی، 
قاچاق مواد مخدر و دیگر تخلفات متهم شده بودند، باطل کرد.
سایت خبری »داون نیوز«، نوشت: وزارت کشور پاکستان اعلام 
کرد: در دو سال و نیم گذشته ایران بیش از ۵ هزار تبعه غیرمجاز 
پاکستانی را از خاک خود اخراج کرده است؛ همچنین گزارش‌ها 
نشان می‌دهد که بیش از ۴ هزار نفر از اتباع پاکستانی به جرم 
عبور غیرقانونی از مرز مشترک در ایران بازداشت شده‌اند.بیشتر 
این افراد تلاش داشتند تا از طریق ایران و به صورت غیرقانونی 
وارد ترکیه شده و از آنجا به اروپا مهاجرت کنند.دولت پاکستان 
با هدف جلوگیری از این جرائم به ویژه مهاجرت‌های غیر قانونی 
گذرنامه بیش از ۱۰ هزار از این افراد را برای ۵ الی ۷ سال آینده 

باطل کرده است.
پاکستان در ماه‌های اخیر سیاست‌های سختگیرانه‌ای را علیه 
قاچاقچیان انسان اعمال کرده است و این اقدامات بخشی از 
تلاش‌های این کشور برای مقابله با مهاجرت غیرقانونی و جرائم 
مرتبط با آن است.این درحالیست که اوایل هفته گذشته نیز 
گذرنامه‌های ۲۴۷۰ پاکستانی که در جرائم مواد مخدر در امارات 
متحده عربی دست داشته‌اند، توسط وزارت کشور دولت اسلام آباد 
مسدود شد.در ماه نوامبر امسال هم دولت پاکستان فرآیند مسدود 
کردن گذرنامه‌های ۱۵۰۰ پاکستانی رانده شده از عراق را آغاز 
کرد؛ پیشتر از آن نیز در ماه اکتبر گذرنامه ۴۰۰۰ پاکستانی که در 
عربستان سعودی زندانی بودند توسط دولت این کشور مسدود شد.

تاخیر طولانی در ساخت پروژه گازی ایران و پاکستان

 ادعای مرزبانان ارمنستانی
 درباره گذرگاه مرزی با ایران 

 نخست وزیر ارمنستان خبر داد که مرزبانی این کشور نظارت بر گذرگاه مرزی 
"آجاراک" در مرز ایران و ارمنستان را از روسیه تحویل گرفت.

تارنمای خبرگزاری آرمن پرس به نقل از مطلب نیکول پاشینیان در شبکه 
اجتماعی فیس بوک نوشت که  تنها نیروهای مرزبانی جمهوری ارمنستان 
مسئولیت نظارت بر مرز مشترک ایران و ارمنستان در گذرگاه آجاراک را بر 
عهده دارند.پاشینیان نوشت: از زمان استقلال ارمنستان در سال ۱۹۹۱، کنترل 

مرز در گذرگاه آجاراک به وسیله مرزبانی فدراسیون روسیه انجام می شد. مایلم 
که از خدمات آنها قدردانی کرده و برای مرزبانان مان آرزوی موفقیت کنم.

پاشینیان و ولادیمیر پوتین پاییز امسال توافق کرده بودند که نیروهای روس 
از ابتدای سال ۲۰۲۵ از گذرگاه های مرزی این کشور با ایران خارج شده و 
مرزبانان ارمنی و روس به طور مشترک نظارت بر مرزهای ارمنستان و ترکیه را 
بر عهده گیرند. لازم به ذکر است که تابستان بود خبرگزاری ریانووستی گزارش 
داد: نیروهای حافظ صلح روسیه، فرودگاه زوارتنوتس ایروان را پس از ۳۲ سال 
ترک کردند و در آیینی رسمی، بازرسی و حفاظت از این مرز هوایی به طرف 
ارمنی واگذار شد. سرلشگر رومن گولوبیتسکی رئیس بخش مرزبانی سرویس 
فدرال امنیت روسیه در ارمنستان و ادگار هونانیان فرمانده نیروهای گارد مرزی 
سرویس امنیت ملی ارمنستان، در این آیین، پروتکل انتقال بازرسی مرزی و 

حفاظت از مرز هوایی زوارتنوتس به ایروان را امضا کردند.
ماکسیم سلزنف کاردار روسیه در ارمنستان در این آیین گفت: مرزبانان روسیه 
در تمام این سال‌ها به طور شایسته به مأموریت خود عمل و تجارب، دانش و 
مهارت‌های خود را منتقل کردند.ادگار هونانیان فرمانده نیروهای گارد مرزی 
ارمنستان نیز دوره ۳۲ ساله خدمت مشترک مرزبانان این کشور و روسیه را 
نشان از مشارکت نزدیک، تعامل و کار مستمر در تامین امنیت مرزی دو کشور 
خواند.در اواسط ماه مارس ۲۰۲۴ )اسفند ۱۴۰۲(، نیکول پاشینیان نخست 
وزیر ارمنستان گفت که ایروان طرف روسی را در مورد تصمیم به انجام مستقل 
کنترل مرزی در فرودگاه زوارتنوتس ایروان از اول اوت ۲۰۲۴ )۱۱ مرداد ۱۴۰۳( 
مطلع کرده است. ارمنستان همچنین از طرف روسی خواست تا نیروهای مرزی 

را از فرودگاه زوارتنوتس ایروان خارج کند.

وزارت خارجه بحرين خبر داد که به هماهنگی با وزارت خارجه ایران برای 
»ایجاد چارچوب‌های قانونی لازم« جهت از سرگیری روابط دیپلماتیک بین دو 

کشور ادامه می‌دهد.
به نوشته وبگاه »اخبار الخلیج«، این وزارتخانه ضمن تأکید بر ضرورت پایبندی 
به اصول اساسی روابط بین‌الملل و حسن همجواری در جهت حفظ ثبات و 
شکوفایی اقتصادی منطقه، اعلام کرد: »ملاقات‌های متقابل بین دو طرف به 
توافق در مورد از سرگیری مذاکرات برای احیای روابط دوجانبه منجر شده 
است«.وزارت خارجه بحرین در پاسخ به سؤال »ممدوح عباس الصالح«، عضو 
مجلس نمایندگان، افزود: »پادشاهی بحرین، مطابق با رهنمودهای حمد بن 
عیسی آل خلیفه و پیگیری مستمر ولیعهد و نخست‌وزیر، اهمیت ویژه‌ای برای 
روابط دیپلماتیک خود با همه کشورها قائل است«.وزارت خارجه بحرین تأکید 

کرد که این کشور »رویکردی متعادل« در سیاست خارجی خود دارد که بر 
اساس دفاع از حاکمیت و استقلال، تأمین منافع ملی، و تقویت جایگاه منطقه‌ای 
و بین‌المللی خود استوار است. همچنین، »بحرین به اصول حسن همجواری و 
عدم مداخله در امور داخلی سایر کشورها پایبند است و بر تقویت روابط، تحکیم 
همکاری و گفتگو از طریق احترام متقابل و تفاهم مشترک تمرکز دارد«.در این 

راستا سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در تاریح یکم آبان بعد از ۱۷ 
سال به منامه رفت؛ سفری که با هدف توقف جنایات رژیم صهیونیستی در 
چارچوب رایزنی‌های منطقه‌ای صورت گرفت.یکی از اصلی‌ترین اهداف این سفر 
رایزنی در خصوص احیای روابط میان تهران و منامه ذکر شده بود؛ روابطی که 
در سال ۱۳۹۴ قطع شد اما طی دو سال اخیر شاهد رویدادهای مثبتی بوده 
است.در این راستا »عبداللطیف الزیانی« وزیر خارجه بحرین در سال‌ جاری سه 
بار به تهران سفر کرد. حضور در مراسم ترحیم شهید آیت‌الله رئیسی و شهید 
امیرعبداللهیان، حضور در نوزدهمین نشست وزرای خارجه مجمع گفت‌وگوی 
همکاری آسیا ‌)ACD( در تیرماه سال جاری )۱۴۰۳( در تهران و همچنین 
حضور در مراسم تحلیف دکتر مسعود پزشکیان، نشان از عزم جدی مقامات 

بحرین برای از سرگیری روابط خود با جمهوری اسلامی ایران دارد.

وزارت خارجه بحرین اعلام کرد:
در هماهنگی با ایران 

برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک هستیم


